
11/08/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1054778&acao=A&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00162/2022
 

Às 15:13 horas do dia 10 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00162/2022, referente ao Processo
nº 00363490962020-56, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Cadarço
Descrição Complementar: Cadarço Material: Algodão Crú , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Sarjado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 258.602,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: D M A MACIEL E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.586,0000 , com valor negociado a R$
54.524,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
15:13:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D M A MACIEL E CIA LTDA, CNPJ/CPF:
08.865.466/0001-61, Melhor lance: R$ 54.586,0000, Valor Negociado: R$ 54.524,0000

 
Item: 2
Descrição: Atadura
Descrição Complementar: Atadura Tipo 1: Gessada , Material 1: 100% Algodão , Dimensões: 10 CM, Características
Adicionais 1: Secagem Ultra Rápida
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21.500 Unidade de fornecimento: Rolo 3 M
Valor Estimado: R$ 61.705,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.000,0000 , com valor
negociado a R$ 36.980,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
15:13:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 05.252.941/0001-36, Melhor lance: R$ 37.000,0000, Valor Negociado: R$
36.980,0000

 
Item: 3
Descrição: Avental
Descrição Complementar: FAIXA DE SMARCH, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 2M - FABRICADO EM
BORRACHA OU LATEX LAMINADO, EMPESSURA 0,45 MM. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



11/08/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1054778&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 169.740,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.000,0000 , com
valor negociado a R$ 27.990,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
15:13:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 28.000,0000, Valor Negociado: R$
27.990,0000

 
Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, COM
ELASTICIDADE, ISENTA DE DEFEITOS, EM FORMA DE ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 10 M DE
COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA
DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.988,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.600,0000 , com
valor negociado a R$ 14.598,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
15:13:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 03.595.984/0001-99, Melhor lance: R$ 14.600,0000, Valor Negociado: R$
14.598,0000

 
Item: 5
Descrição: Avental
Descrição Complementar: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, COM
ELASTICIDADE, ISENTA DE DEFEITOS, EM FORMA DE ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 25 M DE
COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA
DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.032,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

09/08/2022
14:30:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas com valores acima
do estimado

 
Item: 6
Descrição: Avental
Descrição Complementar: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, COM
ELASTICIDADE, ISENTA DE DEFEITOS, EM FORMA DE ROLO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM X 15 M DE
COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA
DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 100.188,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 65.000,0000 , com



11/08/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1054778&acao=A&tipo=t 3/4

valor negociado a R$ 64.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
15:13:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ/CPF: 03.595.984/0001-99, Melhor lance: R$ 65.000,0000, Valor Negociado: R$
64.998,0000

 
Item: 7
Descrição: Avental
Descrição Complementar: PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA REGISTRO DE SINAIS, COM DIMENSÕES 216 MM X 30 M,
PARA SER UTILIZADO NO APARELHO ELETROCARDIÓGRAFO DA MARCA BIONET, MODELO CARDIOCARE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 119.136,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 77.900,0000 , com
valor negociado a R$ 77.888,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
15:13:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 77.900,0000, Valor Negociado: R$
77.888,0000

 
Item: 8
Descrição: Avental
Descrição Complementar: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DA MÃE/FILHO, COR BRANCO, COM IMPRESSÃO NA
SUPERFICIE, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE, ANTIALERGICO, MODELO MÃE: COM APROXIMADAMENTE
ONZE PONTOS PARA REGULAGEM ,ÁREA PARA INSCRIÇÃO COM DIMENÇÃO APROXIMADAMENTE 2,5 X 6,4 CM. MODELO
FILHO: COM APROXIMADAMENTE QUARTOZE PONTOS PARA REGULAGEM, ÁREA PARA INSCRIÇÃO COM DIMENÇÃO
APROXIMADAMENTE 1,8 X 3,4, AMBAS DEVEM PERMITIR ESCRITURAÇÃO DE CANETA ESFEROGRÁFICA, DEVE POSSUIR
LACRE INVIOLÁVEL EM PLASTICO RIGIDO, DEVE TER BORDAS UNIFORMES. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO
RÓTULO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA
ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

09/08/2022
14:13:24

Item cancelado no julgamento. Motivo: primeira colocada foi recusada na análise técnica e a
segunda e terceira ofertaram valores acima do estimado, sem negociação no chat.

 
Item: 9
Descrição: Avental
Descrição Complementar: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE INFANTIL, COR BRANCA, FITA DE ANOTAÇÃO
COM ÁREA PARA INSCRIÇÃO QUE PERMITA O USO DE CANETA ESFEROGRÁFICA PARA NOME, DATA, LEITO, COM
SISTEMA DE VEDAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, COM NO MÍNIMO 10 PONTOS, RESISTENTE A PROCEDIMENTOS, COM
LACRE INVIOLÁVEL, ANTI-ALÉRGICA E ATÓXICA. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.544,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.544,0000 .

 
Eventos do Item



11/08/2022 08:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1054778&acao=A&tipo=t 4/4

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
15:13:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 5.544,0000

 
Item: 10
Descrição: Avental
Descrição Complementar: ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO Nº 1, PACOTE COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE
TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, VALIDADE
E REGISTRO NA ANVISA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.474,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.474,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
15:13:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 3.474,0000

 
Item: 11
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL DE MESA, COM NO MÍNIMO 1 50 X 190 CM DE COMPRIMENTO
EM SMS, GRAMATURA MÍNIMA DE 50G. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO
DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 16064 -
ABNT.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 135.960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE,
pelo melhor lance de R$ 53.033,0000 , com valor negociado a R$ 52.998,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/08/2022
15:13:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NRX MEDICAL SYSTEMS COMERCIO
ATACADISTA E SERVICOS MANUTENCAO E REPRESENTACAO DE, CNPJ/CPF: 05.885.332/0001-
14, Melhor lance: R$ 53.033,0000, Valor Negociado: R$ 52.998,0000

Fim do documento


